АДМИНИСТРАЦИЯ АНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Ангарский

О выделении специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов по выборам
депутатов Богучанского районного Совета депутатов
пятого созыва

В соответствии со ст. 54 главы VII Федерального Закона от 12.06.2002
года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» и ст.41 главы V Закона
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного
самоуправления в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Выделить специальные места для размещения печатных агитационных
материалов на избирательном участке №984:
-на информационном стенде, размещенном возле здания магазина «Елочка»
по адресу: п. Ангарский, ул. Ленина, 9, магазина «Диана» по адресу: п.
Ангарский, ул. Молодежная 5 А, магазина «Татьяна» по адресу: п.
Ангарский, ул. Октябрьская, 19, магазина «Березка» по адресу: п. Ангарский,
ул. Ленина, 22.
2.3апретйть вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные
материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях, имеющих
историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в здании, в
котором размещена избирательная комиссия, и на расстоянии менее 50.
метров от входа в него.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в си,

опубликованию в газете «Депутате

Глава Ангарского сельсовета

подписан: лежит

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/Й 0 1 5  с. Богучаны № ^

О выделении специальных мест
для размещения печатных агитационных
материалов по выборам депутатов Богучанского
районного Совета V созыва и дополнительных
выборов депутатов Богучанского сельского Совета
по округам № 6, № 10, № 12, № 14

В соответствии со ст. 54 гл. 7 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 41 гл. V

акона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в
Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ь Выделить специальные места для размещения печатных агитационных
материалов на следующих избирательных участках:
"м-2 оса Д’ Я? КИ У̂Л’ Ленина’ 47 <<м»> У магазина «Аленушка»);

987—V мяг°Не ДеТС̂ °И пло^ ки (Ул- Октябрьская между домами № 96-100);
987 у магазина «Десятка» ул. Ленина д. № 84-

№ 988 —у магазина «Астра» (пер. Чернышевского’, д.№7)-
№ 990 мкр. «ДРСУ» в районе ЦДОД (ул. Космонавтов д. № 12);

У магазинов «Надежда» (ул Заводская п «п ,Строителей, д. № 19а); заводская, д. № 8), Водограи” (ул.

№ 992—мкр. Геофизиков (торговый комплекс ул. Центральная, 17)

на п ^ к Г ^ б Г и Г Г ^ Г 6^  " еЧаТНМе агита^нонные материалы
культурную или архитектурную ценность Гтакж ГвТл’ ИМеЮЩИХ ИСТ0РическУю-
избирательные комиссии, помещения лля тя ,,™  даниях> в которых размещены
входа в них. голосования, и на расстоянии 50м. От

3. Контроль за исполнением н а ^ ^ ^ н о в л е н и я  оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Глава Богучанского сельсовета
А.П. Илиндеев

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Богучанского района, Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<&>. 0-у. Л с * о  п.Красногорьевский № п -

О вьщелении специальных мест
для размещения печатных агитационных
материалов по выборам губернатора Красноярского края

В соответствии со ст.54 главы VII Федерального Закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации»и ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных
агитационных материалов на избирательных участках №№ 994 и 995:
УЧАСТОК 995
- на фасаде здания магазинов «Весна», «Иволга» по улице Ленина,6б
. на информационном стенде, размещенном возле магазина «Березка»,
ул.Ленина, 6 б, на информационном стенде, размещенном возле магазина
«Стиль» ул.Ленина,8-1,
- на фасаде здания м а г а з и н а  «Надежда» по ул. Брусничной ,14,

в помещение административного здания администрации
Красногорьевского сельсовета по улице Ленина, 10
УЧАСТОК 994

на фасаде здания почтового отделения по улице Студенческая,5
в помещении административного здания в п. Гремучий,
ул.Береговая, 30
на информационном стенде размещенном возле магазина
«Любимый», «Березка»

2.Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные
агитационные материалы на обелисках, в зданиях в которых размещена
избирательная комиссия, в помещениях для голосования и на расстоянии
менее 50 метров от входа в них.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.Постановление вступает в силу со дня^подписания и подлежит
опубликованию в газете «Наша газета*^^  /

И.о. главы Красногорьевского Л.С.Поликарпова

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2015  ̂ п.Манзя ■ № 41 -П

О выделении специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов по выборам
депутатов Богучанского районного Совета депутатов пятого созыва

, , п Д п Г е— С0 СТ'54 ГЛаВЫУП Фадер^ьного Закона № 67.ФЗ от
1—06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных поав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации»,’ ст. 4 Гзакона
Красноярского края от 02.10.200 № 8-1411 «О выборах в органы местного
самоуправления в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных
«и итационных материалов на избирательном участке 977-

-на информационных стендах возле здания администрации М анзенскот
сельсовета, почтовое отделение п.Манзя. «анзенско.о

Запрет ить вывешивать (расклеивать, размещать) п ечати

акже в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии
в них14™11" ДЛ* ГОЛОСОВария’ и на оасстоянни менее 50 метров от входа

собой.3’ К° НТр0ЛЬ 33 выполнением данного постановления оставляю за

г '  • —

Глава Манзенского сельсов; та

^ ^ О ^ ^ о п и я  ВЕРНА $
ЗАМ.ГЛАВЫ АДМИНИ-ЦИИ
П.МАНЗЯЩБЕЗРУ!^,.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*

17.07.2015 п. Нижнетерянск №  16-п

О выделении специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов по выборам
депутатов Богучанского районного Совета депутатов.

В соответствии со ст. 54 Федерального Закона № 67-ФЗ от 12.06.2002
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», ст. 41 Закона Красноярского
края №8-1411 от 02.10.2003 «О выборах в органы местного самоуправления в
Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных
агитационных материалов на избирательном участке № 976:

- на фасаде здания общежития ЛЗУ;
- на рекламных щитах магазинов.

2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные
агитационные материалы на зданиях, сооружениях и в помещениях,
имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в
здании, в котором размещена избирательная комиссия, помещения для
голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию в периодическом издании «Депутатский вестник».

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТЕРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&/, 2015 г п. Новохайский № %  _п

О выделении специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов по выборам
депутатов Богучанского районного Совета депутатов
пятого созыва

 ̂ В соответствии со ст. 54 главы У11 Федерального Закона № 67-ФЗ от
12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 41 главы У
Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы
местного самоуправления в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Выделить специальные места для размещения печатных
агитационных материалов на избирательных участках № 999 № 1000-
- на информационном стенде возле ДК п. Новохайский, почтовое отделение
п. гч̂ ежск.

2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные
агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях

з Т а ^ Г ХкИСТ°РИЧеСКУЮ’ КуЛЬТ̂ Ю или архитектурную ценность, а также в
даниях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для

голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

п ,  4 ' Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в газете «Новохайский вестник»

Глава
Новохайского сельсовета

С.Л. Трещева

АДМИНИСТРАЦИЯ о к т я б р ь с к о г о  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15-07-2015 и. Октябрьский № 74-п

О выделении специальных мест для размещения
леп!!-яЬ1Х агитациоиных материалов по выборам

5-ого  созыва°ГУЧаНСКОГО РаЙ° Н* ТО С° ВеТа

о сн ^ в н ь Г ™  УП ФеД“ °Г° Закона №67-ФЗ от
участие в референдуме граждан Ро™ ™ * И нрательнь'х прав и права на
Закона К р а с н ^ р с Г о  кпаяТ о „гтйо °К0И ФедеРадии>* и <*. 41 главы V
Красноярском крае» РЭХ В °Рганы местного самоуправления в

; ТОСТАЫОВ.ЛЯЮ: ' ]

материалов на агитационных .
территории Октябрьского сельсовета " Расположенных на

^ ™ х;Г я  с ж ™  о у
маш ина «Октябрьский», ФКУ 0Й ^2б"гУ Ф С И н'Р™  И Д'МаЛееВ0’ у краю. Ш У Л 1  у ФСИН России по Красноярскому

■«— «*> _
историческую, культурную и пи япу зданиях, сооружениях, имеющих
3 которых размещены и з б и р а т е л ь с к о й НУЮ ЦеШЮСТЬ’ а также в зданиях,
1 на расстоянии менее 50 метров от входа в н ^ ’ П°“ еЩеНИЯ для гол°сования

4. П остен овТ е1«е°™ сту^  оставляю за собой. \
оп>бгикованиювгазете«Вестникдепутата». ДНЯ ;™ дписания и подлежит

Глава "
Октябрьского сельсовета У /- ;У  ,<>

Нш^ицкад
\

1^т Октябрьскрга^ссльровета, Богучанского района,
Красноярского края  ̂ '7̂

» / У>у^у ' 20 ^~г.
подпись

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2015г. Пинчуга №  ^ п

О выделении специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов но выборам
депутатов Богучанского районного Совета
депутатов пятого созыва

В соответствии со ст. 54 главы Федерального Закона № 67-ФЗ от
12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных нрав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных
материалов на избирательном участке № 982,983:
- на информационном стенде, размещенном возле магазина «Натали»;
- в помещении почты;
- на фасаде магазинов «Гамма»
- на строениях, размещ енных на площади поселка.

2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные
агитационные материалы на зданиях, сооружениях, имеющих
историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в
здании, в котором размещена избирательная комиссия, в помещении для
голосования, и на расстоянии 50 м от входа от них.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.главы Пинчугского сельсовета
О.Н. Фрик

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИВЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

07.07.2015

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Шиверский № 49

О выделении специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов по выборам
дспугагов Богучанского районного Совета
депутатов пятого созыва

В соответствии со ст. 54 главы Федерального Закона № 67-ФЗ от 12.06 2002
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных
махериалов на избирательном участке № 993:
- на информационном стенде, рф ещ еином  ьозле ма,азииа «Березка»-
- в помещении конторы, диспетчерской, почты;
- на фасаде магазинов «Василек», «Каприз»
- на строениях, размещенных на площади поселка.

1 ^ ПРеТШЪ вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные
атериалы на зданиях, сооружениях, имеющих историческую, культурную

или архитектурную ценность, а также в здании в котором размешейп

™ Г а ” МИССИЯ’ В П0мещении для голосования, и на расстоянии 50

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Вр.и.о. главы Шиверского

07 июля 2015 г.
Нагорнова Н.В.

0 Я И Я й Е Р Н а
.ЛРАЦИЯ ШИВЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

—1)7005060  КПП 240701001
м Ш И Т Е Л Ь  ГЛАВЫ ШИВЕРСКОГО
ЛЬСОВЕТА#&%^рНАГОРНОВА Н В -

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• Р ^  2015г. п. Таежный № /3 3

Об определении специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов по выборам
13 сентября 2015 года депутатов Богучанского
районного Совета депутатов

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 41 Закона
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного
самоуправления в Красноярском крае», по предложению территориальной
избирательной комиссии Богучанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Таежнинского сельсовета специальные
места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов
при проведении выборов депутатов Богучанского районного Совета
депутатов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться
(расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях
и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев
указанных объектов.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные
агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях
и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную
ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии,
помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
Согласно п. 5.12 Кодекса «Об административных правонарушениях»
размещение печатных агитационных материалов в местах, где это запрещено
федеральным законом, либо размещение этих материалов в помещениях,
зданиях, на сооружениях и иных объектах без разрешения собственников или
владельцев указанных объектов - влечет наложение административного
штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей;
на должностных лиц - от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей;
на юридических лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей.

4. Заместителю главы Таежнинского сельсовета Н. А. Мельниковой
обеспечить:

4.1. Возможность свободного подхода избирателей к специальным
местам размещения печатных предвыборных агитационных материалов;

/ /

4.2. Своевременную уборку (расчистку) территории в местах
размещения информационных стендов (досок объявлений);

4.3. После окончания избирательной кампании обеспечить контроль
за очисткой мест, выделяемых для размещения агитационных печатных
материалов.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Таежнинского сельсовета \у-утТае2Ь ту 2 4 .ги
и опубликовать в официальном печатном издании газете «Таежнинский
вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Таежнинского сельсовета Н. А. Мельникову.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

КОПИЯ ВЕРНА
_ М ^ М _ _ _ 2 0 Л Г “
Таежнинского сельсовета

Богучанского района
Красноярского края

Р.И. Ж арком баев

Приложение
к постановлению администрации
Таежнинского сельсовета №
от « » июля 2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных
материалов по выборам 13 сентября 2015 года депутатов
Богучанского районного Совета депутатов:

Избирательный участок № 996
- информационный стенд на фасаде здания почты ул. Почтовая, 2-2
(по согласованию);

Избирательный участок № 997
- информационные стенды на фасаде зданий: магазина «Радуга»
(ул. Буденного, 11), на станции Карабула (по согласованию);

Избирательный участок № 998
- информационный стенд у входа в помещение администрации Таежнинского
сельсовета (ул. Новая, 5), разместить доски объявлений на фасаде зданий по
согласованию с владельцами зданий: почты (ул. Новая, 6), магазина
«Юлиан» (ул. Монтажников,2).